Software as a Service (SaaS) em nuvem, com parametrização inicial, mentoring e
treinamento, especificados nos itens 1 a 8 da Tabela 1 do Termo de Referência, anexo III
do edital de Pregão nº 1/2021, que é parte integrante da Ata, assim como a proposta
vencedora, independentemente de transcrição.
RECURSOS: R$ 234.220,27 (duzentos e trinta e quatro mil duzentos e vinte reais e vinte e
sete centavos)
VIGÊNCIA: 12/03/2021 a 12/03/2022.
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2021.
SIGNATÁRIOS: Pela CGU, a Sra. VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna, e pela empresa
TRULY TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA., o Sr. LINCOLN DOS SANTOS PINTO.

[...]

1.13.000.000476/2021-70. Contratante: União, por intermédio da
Procuradoria da República no Estado do Amazonas. Contratada: SIMPRESS COMÉRCIO
LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A.,CNPJ 07.432.517/0001-07. Objeto: Prorrogação excepcional da
vigência contratual. Valor do período: 51.819,44 (Cinquenta e um mil, oitocentos e
dezenove reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 14/03/2021 a 13/09/2021.
Modalidade: Dispensa de Licitação art. 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. Data de
Assinatura: 13/03/2021. Assinaturas: Sr. Gabriel Raposo da Câmara Auler, Secretário
Estadual Substituto da PR/AM, pela Contratante e Sr.

[...]

DOS CUSTOS - para: "4.1 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a partir de 16.03.2021,
o valor de R$ 19,01 (dezeno reais e um centavo) por cada dosímetro utilizado, inclusive o
padrão. 4.2 - A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a partir de 16.03.2021, a quantia de
R$ 119,51 (cento e dezenove reais e cinquenta e um centavos), por cada dosímetro
extraviado ou danificado. 4.3 - A CONTRATANTE será responsável pelos custos das
devoluções mensais dos monitores individuais utilizados"; e prorrogar até 15.03.2022 o
prazo de vigência que trata a Cláusula Sétima - PRAZO DE VIGÊNCIA - todas do Contrato